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Burmistrz Miasta Mława ogłasza 
otwarty konkurs ofert na realizację zadnia  publicznego w 2013 roku 

 
Przy współpracy z organizacjami pozarządowymi realizowane będą w Mławie następujące zadanie: 

 specjalistyczna pomoc dla osób uzależnionych od alkoholu oraz członków ich rodzin 
– wysokość środków 4.000 zł  - http://www.mlawa.pl/2013-rok/otwarty-konkurs-ofert-na-realizacje-
zadan-publicznych-w-zakresie-specjalistycznej-pomocy-dla-osob-uzaleznionych-od-alkoholu-oraz-
czlonkow-ich-rodzin-w-2013.html   
Termin składania ofert na powyższe  zadania: do dnia 14  kwietnia 2013 r.   
Zasady przyznawania dotacji: Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 
o wolontariacie (Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536); 
Więcej informacji: www.mlawa.pl w zakładce organizacje pozarządowe, otwarte konkursy ofert,  
tel 23 654 6433 e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl  
 

OGŁOSZENIE DOTYCZĄCE NABORU CZŁONKÓW DO PRAC W KOMISJACH KONKURSOWYCH 
Zgodnie z art. 15 ust. 2d ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznym  
i o wolontariacie, zapraszamy organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 
3 ustawy, do zgłaszania kandydatów do udziału w pracach komisji konkursowych do oceny wniosków 
składanych w ramach następujących otwartych konkursów ofert ogłaszanych przez Burmistrza Miasta 
Mława w 2013 roku: 

 otwarty konkurs ofert w zakresie specjalistycznej  pomocy dla osób uzależnionych od 
alkoholu oraz członków ich rodzin. 

Szczegóły naboru na stronie: http://www.mlawa.pl/aktualnosci-ngo/ogloszenie-dotyczace-
dodatkowego-naboru-czlonkow-do-prac-w-komisjach-konkursowych.html 

 
 

KONSULTACJE SPRAWOZDANIA Z REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU WSPÓŁPRACY  
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI 
DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO ORAZ PRZEPROWADZENIA OTWARTYCH 

KONKURSÓW OFERT  NA REALIZACJĘ ZADAŃ PUBLICZNYCH W 2012 ROKU 
 

Zgodnie z Art. 5a, pkt 3 ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie „Organ wykonawczy 
jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 30 kwietnia każdego roku, jest 
obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz 
opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok 
poprzedni." 

Projekt sprawozdania dostępny jest na stronie http://www.mlawa.pl/konsultacje-
spoleczne/konsultacje-projektu-sprawozdania-z-realizacji-zadan-z-zakresu-wspolpracy-z-
organizacjami-pozarzadowymi-na-2012-rok.html 

Wiadomości lokalne  
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Zachęcamy organizacje pozarządowe do zapoznania się z projektem sparwozdania oraz 
przesyłanie swoich uwag w terminie 23 kwietnia na adres agnieszka.debska@mlawa.pl,  osobiście,  
w wydziale organizacyjnym, pok. nr 36, tel. 236546433, bądź drogą pocztową na adres Urzędu Miasta 
Mława. 
podstawa prawna: Uchwała Nr XLIX/504/2010 Rady Miejskiej w Mławie z dnia 14 września 2010r. w 
sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji.  
 

 
KAMPANIA 1% w MŁAWIE 

ZOSTAW SWÓJ 1% w MŁAWIE 
 

W ramach trwającej  kampanii „Zostaw 
swój 1% w Mławie” Samorząd Miasta 
Mława zachęca do przekazania 1% 
swojego podatku na organizacje pożytku 
publicznego działające w Mławie. Jej 
celem jest promocja organizacji celem 
pozyskania jak największej ilości 
podatników, którzy mogą ich wspomóc 
odpisem od swojego podatku.  
 

 
Do Kampanii  zgłosiło  się 7 stowarzyszeń posiadających status pożytku publicznego i działających 
na terenie naszego miasta: 

 Katolickie Stowarzyszenie Wspierania Dzieł Miłosierdzia i Ewangelizacji "Serce za serce"  
KRS – 0000132887 

 Związek Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej  
KRS 0000153378 

 Klub Sportowy "Zawkrze Mława" 
KRS 0000233382  

 Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym  
KRS   0000162757 w rubryce "cel szczegółowy"  należy dopisać - dla Koła w Mławie 

 Stowarzyszenie "Wspólnota Mariacka" 
KRS 0000207398 

 Stowarzyszenie Rozwoju Wiedzy i Umiejętności 
KRS 0000164983 

 Chorągiew Mazowiecka Związku Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Mława 
KRS 0000291419 z dopiskiem KH Mława 
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DOTACJA NA KULTURĘ: JAK DZIAŁAJĄ OTWARTE KONKURSY OFERT? NGO.PL 
Badane organizacje pozarządowe zarzucają urzędom miast i gmin kierowanie się podczas oceny 
wniosków konkursowych zachowawczością i konserwatyzmem. Uważają, że działania urzędów 
utrudniają im podejmowanie innowacyjnych działań. Jak mówi jeden z badanych: "Urząd jest jak 
inżynier Mamoń – lubi te piosenki, które już słyszał". 
autor(ka): Piotr Adamiak, Stowarzyszenie Klon/Jawor 
Rafał Gebura 
Stowarzyszenie Klon/Jawor zbadało kwestię współpracy pomiędzy sferą publiczną a trzecim sektorem 
w obszarze kultury. Badanie miało dać odpowiedź na pytanie o to, jak wygląda współpraca 
organizacji pozarządowych z urzędami miast i gmin oraz publicznymi instytucjami kultury 
(bibliotekami, domami kultury i muzeami). 
Portal ngo.pl prezentuje dane o współpracy finansowej w dziedzinie kultury, między 
stowarzyszeniami i fundacjami a urzędami miast i gmin – z perspektywy trzeciego sektora. 
Samorząd – główne źródło finansowania 
Prawie połowa (48%) organizacji pozarządowych, działających  w dziedzinie  kultury korzysta ze 
środków finansowych pochodzących od samorządów. Jest to drugie pod względem częstotliwości 
źródło ich finansowania. Fundusze pochodzące z samorządów wydają się organizacjom stosunkowo 
łatwo dostępne. Badani przedstawiciele organizacji kulturalnych przyznali, że poszukując środków 
finansowych na swoją działalność, najczęściej kierują się właśnie do swoich urzędów miast i gmin, 
starostw powiatowych lub urzędów marszałkowskich. W ciągu dwóch ostatnich lat aktywne działania 
w tym kierunku podjęło dwie trzecie organizacji kulturalnych. Inne, potencjalne źródła finansowania 
były wśród nich mniej popularne. 
Więcej: 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/858564.html?utm_source=prenumerata_najw&utm_medium
=email&utm_campaign=04.04.2013 
 

JAKIE STOWARZYSZENIA PO NOWELIZACJI? NGO.PL 
NGO.PL: Zbieramy opinie na temat tego, co jest najważniejsze w noweli o stowarzyszeniach. Pytamy 
o to zespół pracujący nad projektem ustawy. Czekamy też na Wasze głosy.  
autor(ka): Małgorzata Borowska, redakcja ngo.pl 
Zmniejszenie liczby członków-założycieli, prostsza rejestracja, uproszczona księgowość – od ponad 
pół roku trwają intensywne prace nad projektem nowelizacji ustawy prawo o stowarzyszeniach w 
grupie roboczej, powołanej przy Kancelarii Prezydenta. Wkrótce gotowa nowela ma trafić pod obrady 
Zespołu ds. Rozwiązań Finansowych i Prawnych w zakresie Społeczeństwa Obywatelskiego, a potem – 
o ile prezydent zdecyduje się ją „firmować” i wnieść do parlamentu – zostanie przedstawiona do 
otwartych konsultacji. 
Prace w grupie trwają długo, bo to, co było klarowne w tzw. białej księdze, czyli założeniach 
nowelizacji, okazało się dyskusyjne w praktyce zmiany bardzo konkretnych przepisów. Pracujący w 
grupie eksperci są zgodni co do pryncypiów noweli: zdecydowanie prostsze ma być zakładanie 
stowarzyszeń i ich prowadzenia. Reszta (rola i ranga stowarzyszeń zwykłych, istnienie stowarzyszeń 
zaufania publicznego, czy izb samorządowych stowarzyszeń, jawność sprawozdań) jest już 
priorytetów osób, które próbują ułożyć po nowemu prawo dla stowarzyszeń. 

Wiadomości ze świata 
 

Wiadomości lokalne 
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W grupie nie ma „frakcji”, są za to różne priorytety. Dlatego w dziale „Debaty i opinie” będziemy je 
przez dwa tygodnie prezentować. Ważne jest, żebyśmy wiedzieli, jakie racje stoją za planowanymi 
zmianami. Być może łatwiej będzie wówczas sformułować własne i wziąć udział w konsultacjach. 
Dlatego zadajemy pytania: 

 Na jakich zmianach w ustawie prawo o stowarzyszeniach zależy Wam najbardziej? 

 Jak powinno wyglądać obywatelskie prawo do zrzeszania się po nowelizacji? 
Portal NGO.pl czeka  także na Wasze głosy! 

 
FUNDUSZE UE: GŁOSUJ NA NOMINOWANYCH W VI EDYCJI KONKURSU "POLSKA PIĘKNIEJE" 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego już po raz szósty ogłosiło konkurs na najlepsze projekty 
turystyczne dofinansowane ze środków unijnych. Spośród 311 zgłoszeń nominowano 21 inwestycji. 
Siedem nowych cudów Funduszy Europejskich wybierze Kapituła Konkursu oraz internauci. Głosować 
można do końca kwietnia 2013 r. poprzez stronę www.polskapieknieje.gov.pl. 
autor(ka): oprac. Federacja Centrum Szpitalna 
W tym roku przesłano 311 zgłoszeń - o 55 więcej niż w 2012 r. Najliczniej reprezentowane były 
województwa dolnośląskie (31), śląskie (30) i małopolskie (26). 
Największą popularnością cieszyły się kategorie: Rewitalizacja (70), Obiekt turystyczny (56)  
i Turystyka aktywna (53). 
Lista nominowanych w VI edycji konkursu "Polska Pięknieje - 7 Cudów Funduszy Europejskich": 
http://www.polskapieknieje.gov.pl/ 
 

1% - WYBIERZ MĄDRZE 
„1% - WYBIERZ MĄDRZE” - Cztery wskazania mądrego przekazywania, to kampania organizacji 
pozarządowych dla obywateli, dzięki której wybór jednej z ponad 7000 organizacji uprawnionych do 
otrzymania 1% będzie wyborem świadomym i dającym satysfakcję z powierzenia części podatków na 
dobro wspólne. autor(ka): Agata Tomaszewska 
kampanii do wykorzystania 
Zachęcamy wszystkich, którzy zgadzają się z przesłaniem naszej kampanii o podpisywanie się pod 
poniższym tekstem (w komentarzach) i upowszechnianie go na swoich stronach i w kontaktach z 
mediami. 
„1% - WYBIERZ MĄDRZE” - Cztery wskazania mądrego przekazywania 

 Zrób to! Przekaż 1% na dobro wspólne 

 Zastanów się, co jest dla Ciebie ważne 

 Wybierz organizację, która się tym zajmuje 

 Sprawdź, co zrobiła z Twoim 1% 
1. Zrób to! Przekaż 1% na dobro wspólne 
To, jak nam się żyje w dużym stopniu zależy od mądrego wydatkowania publicznych, czyli w istocie, 
naszych wspólnych, pieniędzy. 1% to mechanizm, w którym Ty możesz zadecydować na co ma być 
przeznaczona część Twojego podatku. Możesz bezpośrednio wskazać problem, który jest dla Ciebie 
ważny, a także instytucję, która działa w tym obszarze. Nie rezygnuj z możliwości decydowania  
o swoich pieniądzach. 
2. Zastanów się, co jest dla Ciebie ważne 
Zastanów się, co chciałbyś zmienić, gdybyś to Ty decydował o podziale podatków. W co byś się 
zaangażował, gdybyś miał czas, pieniądze i przekonanie, że Twój wysiłek przyniesie efekty. Pomyśl nie 
tylko o sprawach przewijających się najczęściej w kampaniach 1%, ale o innych równie ważnych,  
a mniej nośnych medialnie. Przekazując 1% na cel, który jest Ci bliski, zwiększasz szanse jego 
osiągnięcia. 

http://www.polskapieknieje.gov.pl/
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3. Wybierz organizację, która się tym zajmuje 
Nie przekazuj automatycznie czy przypadkowo. Wybierając organizację nie kieruj się wyłącznie 
reklamą. Nie pozwalaj też, by ktoś inny dokonał za Ciebie wyboru. Nie przekazuj 1% organizacji,  
o której nic nie wiesz, której nazwa i nr KRSu wpisany został „na sztywno” do bezpłatnego programu 
rozliczania PIT. Dowiedz się, czym się zajmuje, jak działa. Przejrzyj jej stronę internetową, 
sprawozdania z ubiegłych lat lub skontaktuj się z nią bezpośrednio. Jeśli wiesz co chcesz wesprzeć, a 
nie wiesz kogo, zajrzyj na portal www.ngo.pl. W ogólnopolskiej bazie informacji o organizacjach 
pożytku publicznego możesz wyszukać tę, która działa w interesującej Cię dziedzinie i/ lub w Twojej 
okolicy. Możesz zadzwonić na infolinię o organizacjach pozarządowych 801 646 719, albo spytać 
innych: przyjaciół, znajomych, współpracowników, kogo polecają. Przed przekazaniem 1% sprawdź, 
czy organizacja znajduje się w wykazie organizacji pożytku publicznego uprawnionych do 
przyjmowania wpłat 1% publikowanym przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej na stronie 
www.pozytek.gov.pl. 
4. Sprawdź, co zrobiła z Twoim 1% 
Zainteresuj się, ile pieniędzy wybrana przez Ciebie organizacja zebrała z wpłat 1% i co dzięki tym 
środkom robi. Zajrzyj na jej stronę i sprawdź, czy o tym informuje. Jeśli nie, zadzwoń lub wyślij maila  
i zapytaj. Zanim przekażesz jej 1% w kolejnym roku, sprawdź, jak gospodaruje zebranymi pieniędzmi. 
Upewnij się, czy to, co robi Ci się podoba. Jeśli tak, wspomóż ją znowu. A może poza 1% przekażesz 
jej darowiznę? Albo włączysz się w jej działania? 
Forum Darczyńców w Polsce 
Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych 
Pracownia Badań i Innowacji Społecznych „Stocznia" 
 

CZY ORGANIZACJE POZARZĄDOWE POTRAFIĄ SIĘ CHWALIĆ? 
Sprawozdania traktowane są jako zło konieczne. Dodatkowo rzadko kto rozumie ze sprawozdania, co 
rzeczywiście zrobiła organizacja. Piotr Frączak w kolejnym felietonie dla portalu 
Ekonomiaspoleczna.pl pokazuje, na przykładzie sprzed niemal stu lat, jak łatwo i przejrzyście mogłyby 
sprawozdawać się organizacje - nie dla organów kontrolnych, a dla obywateli. autor(ka): Piotr Frączak 
dla Ekonomiaspoleczna.pl  
Ponieważ ostatnio wiele mówi się o sprawozdawczości z działania organizacji (i to nie z powodu 
końca roku, ale poczucia, że coś z tym fantem trzeba w końcu zrobić), pozwolę sobie kontynuować 
temat rozpoczęty w tekście Co chciałbym przeczytać w sprawozdaniu organizacji pozarządowej.  
Bo choć pisałem, że chciałbym wiedzieć ile organizacja ma kosztów pośrednich, to przecież dotarło do 
mnie, że w istocie nie to chcę wiedzieć. Ja bym chciał – w sposób prosty i zrozumiały – zobaczyć, co 
organizacja zrobiła. Po prostu: jakie są efekty tego, że istnieje. To za ile istnieje, jest drugoplanowe  
i wtórne. 
Czym się chwalicie? 
Czy organizacje chwalą się tym, co robią? Zostałem o to zapytany w trakcie jednej  
z okołoświątecznych rozmów, przez osobę, która jest osobą niezwiązaną z sektorem. I powiem 
szczerze, że mnie zamurowało. Czy ja wiem, co fajnego zrobiły zeszłym roku organizacje, które znam? 
Niespecjalnie. Wiem, że się starają, znam ich ogólną misję, ale co konkretnie udało im się zrobić, nie 
wiem. Nie dostałem od nich takiej informacji. Choćby takiej krótkiej: 
Naszej organizacji zajmującej się promocją demokracji w gminie X. w zeszłym roku udało się: 
1. Zorganizować 4 zebrania, w których wzięło udział w sumie 40 osób, a które dotyczyły: 
○ obietnic wyborczych burmistrza 
○ możliwości wykorzystania pomieszczeń szkoły do działań społecznych 
○ powołania rady pożytku publicznego 
○ kwestii chodnika przy ulicy Y. 
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2. Wziąć udział w 3 procesach konsultacji (zasady konsultacji, roczny program współpracy, 
rozwiązania śmieciowe) ,w których zgłosiliśmy 30 naszych propozycji, z których uwzględniono jedynie  
3. Wystąpić w trybie dostępu do informacji publicznej do władz miasta o dane na temat finansowania 
lokalnej gazety. 
4. Zorganizować festyn dla mieszkańców z okazji 11 listopada wspólnie ze strażą pożarną i kołem 
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci i Młodzieży. 
Moim zdaniem każda organizacja powinna mieć taką informacje na stronie. Przesłać każdemu ze 
swoich członków, beneficjentów, darczyńców. 
Niektórzy mają łatwiej 
Cały artykuł na stronie: 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/860487.html?utm_source=prenumerata_najw&utm_medium
=email&utm_campaign=08.04.2013 
 

MAZOWIECKIE. RAPORT Z REALIZACJI PROGRAMU OCHRONY ŚRODOWISKA 
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO ZA LATA 2011-2012 
Zarząd Województwa Mazowieckiego przystąpił do opracowania „Raportu z realizacji programu 
ochrony środowiska województwa mazowieckiego za lata 2011-2012”. Będzie to szósty tego typu 
dokument, kompleksowo przedstawiający stan zaawansowania prac środowiskowych na Mazowszu. 
Karty realizacji przedsięwzięcia na rzecz środowiska można przesyłać do 30 kwietnia 2013. 
Obowiązek sporządzania „Raportu” wynika z zapisów art. 18 ustawy – Prawo ochrony środowiska, 
która jednocześnie obliguje do tego odpowiednio organy wykonawcze województw, powiatów  
i gmin. „Program Ochrony Środowiska Województwa Mazowieckiego na lata 2011-2014  
z uwzględnieniem perspektywy do 2018 roku”, z wykonania którego zostanie sporządzony „Raport”, 
został uchwalony 13 kwietnia 2012 r. przez Sejmik Województwa Mazowieckiego. 
Celem opracowywanego „Raportu” jest próba oceny stopnia i efektów realizacji obszarów 
priorytetowych oraz działań zapisanych w „Programie Ochrony Środowiska Województwa 
Mazowieckiego na lata 2011-2014 z uwzględnieniem perspektywy do 2018 roku” oraz pokazanie 
postępów jakie udało się osiągnąć w zakresie wykonania przedsięwzięć środowiskowych na 
Mazowszu. Okresem raportowania zostały objęte lata 2011-2012. 
Ponieważ zależy nam na kompleksowej informacji, która pokaże wszystkie działania podejmowane na 
rzecz środowiska i pozwoli ocenić rzeczywiste potrzeby dla Mazowsza w przedmiotowym zakresie,  
w przypadku realizacji któregokolwiek z działań ujętych w „Programie Ochrony Środowiska 
Województwa Mazowieckiego na lata 2011-2014 z uwzględnieniem perspektywy do 2018 roku” 
serdecznie zapraszamy do wypełnienie karty realizacji przedsięwzięcia i odesłanie jej na adres: 
olga.lipska@mazovia.pl w terminie do 30 kwietnia 2013 r. 
W przypadku pytań prosimy o kontakt: Olga Lipska (22) 59 79 498. 

 Ankieta dla organizacji pozarządowych 

 Karta realizacji przedsięwzięcia - druk 

 Karta realizacji przedsięwzięcia - wzór prawidłowo wypełnionego druku 
do pobrania na stronie: 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/861301.html?utm_source=prenumerata_mazo&utm_mediu
m=email&utm_campaign=08.04.2013 
 

BEZPŁATNE KONSULTACJE DLA NGO 
Chcesz wiedzieć, jak skutecznie pozyskiwać fundusze, gdzie szukać pieniędzy na działalność i rozwój 
organizacji, jak przeprowadzić kampanię medialną, napisać statut lub rozliczyć dotację - przyjdź na 
bezpłatne konsultacje "Ekoinkubatora NGO" w Warszawie przy Al. Solidarności 117, pok. 706 lub 
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skorzystaj z doradztwa online. Ekoinkubator NGO zaprasza do skorzystania z usług doradczych dla 
mazowieckich NGO, które będą odbywać się w kwietniu 2013. autor(ka): Daniela Grzesińska 
Harmonogram doradztwa w kwietniu: 

 Specjalista ds. wolontariatu i rozwoju NGO: 16, 30 kwietnia / 
BIURO@EKOINKUBATOR.ORG.PL 

 Specjalista ds. fundrisingu: 9, 29 kwietnia / FUNDUSZE@EKOINKUBATOR.ORG.PL 

 Specjalista ds. finansów NGO: 12, 16 kwietnia / FINANSE@EKOINKUBATOR.ORG.PL 

 Specjalista ds. prawa NGO: 19, 26 kwietnia / PRAWO@EKOINKUBATOR.ORG.PL 

 Specjalista ds. komunikacji medialnej: 15, 17 kwietnia / MEDIA@EKOINKUBATOR.ORG.PL 
W celu rezerwacji godziny konsultacji u wybranego doradcy w ww. terminach w biurze przy  
Al. Solidarności 117 (pokój 706, piętro 7) prosimy o skontaktowanie się z nami telefonicznie (tel. 22 
440 56 68) lub mailowo (rekrutacja@ekoinkubator.org.pl). Zachęcamy również do wysyłania zapytań 
drogą mailową wg podanych terminów przyjmowania zapytań on-line pod wskazane adresy 
przyporządkowane poszczególnym doradcom. 
Szczegóły na http://www.ekoinkubator.org.pl/index.php?m=ngo&pm=11  
Zapraszamy! 
PROJEKT DOFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW PROGRAMU OPERACYJNEGO FUNDUSZ INICJATYW 
OBYWATELSKICH 
Źródło: NGO.pl 
 

PAMIĘTAJ O ELEKTRONICZNYM SPRAWOZDANIU OPP 
Departament Pożytku Publicznego przypomina o obowiązku sprawozdawczym organizacji pożytku 
publicznego w 2013 roku - wersja elektroniczna sprawozdań. 
Departament Pożytku Publicznego informuje, że zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 
r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r., Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) 
obowiązek sprawozdawczy organizacji pożytku publicznego przedstawia się następująco: 
OBOWIĄZKOWE ZAMIESZCZENIE SPRAWOZDAŃ W SYSTEMIE SPRAWOZDAŃ OPP. 
a) termin do 15 lipca 2013 r. – dla OPP, których rok obrotowy jest zgodny z rokiem kalendarzowym 
b) termin 15 dni od zatwierdzenia sprawozdania – dla OPP, których rok obrotowy jest inny niż 
kalendarzowy 
System sprawozdań OPP, w którym należy zamieścić sprawozdania znajduje się na stronie 
www.pozytek.gov.pl lub bezpośrednio pod adresem: https://opp.mpips.gov.pl/. 
Informujemy, iż złożenie do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej sprawozdań za 2012 rok w wersji 
papierowej nie będzie uznane za wypełnienie obowiązku sprawozdawczego, o którym mowa w art. 
23 ust. 6 oraz 6b ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 
Jednocześnie informujemy, że organizacje pożytku publicznego posiadające formę prawną fundacji 
muszą dodatkowo składać sprawozdania z działalności do właściwego ministra, w wersji papierowej 
na zasadach określonych rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 maja 2001 r. w sprawie 
ramowego zakresu sprawozdania z działalności fundacji (Dz. U. 2001, nr 50, poz. 529). 
Źródło: NGO.pl 
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MAZOWIECKI KURATOR OŚWIATY ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych 
z zakresu organizacji letniego wypoczynku dzieci i młodzieży z terenu województwa mazowieckiego 
w czasie ferii letnich 2013 r. oraz zaprasza do składania ofert. 
Zlecenie realizacji zadań publicznych nastąpi w formie ich wspierania wraz z udzieleniem dotacji na 
dofinansowanie realizacji zadań. 
Zadanie z obszaru: wypoczynek dzieci i młodzieży, w tym: 
1. Zadanie: Organizacja letniego wypoczynku dzieci i młodzieży z terenu województwa 
mazowieckiego w czasie ferii letnich 2013 r.: 
a) wypoczynek wyjazdowy 
b) wypoczynek w miejscu zamieszkania 
Wysokość środków - 2.483.000 zł 
Termin składania wniosków  -  do dnia 24 kwietnia 2013 roku do godz. 16.00 (decyduje data 
wpływu do kancelarii). 
Link do ogłoszenia i  pobrania oferty  - 
http://mazowieckie.pl/portal/pl/831/12679/Ogloszenie_o_otwartym_konkursie_ofert_na_realizacje
_zadan_publicznych_z_zakresu_.html 
 

RUSZA KOLEJNA EDYCJA PROGRAMU GRANTOWEGO FUNDACJI GRUPY GÓRAŻDŻE 
Fundacja Grupy Górażdże ogłasza nabór wniosków do kolejnej edycji Programu Grantowego.  
Od 2 kwietnia do 31 maja 2013 można składać wnioski na dofinansowanie projektów i 
przedsięwzięć społecznych i obywatelskich o znaczeniu lokalnym i regionalnym w zakresie: nauki i 
edukacji, kultury fizycznej i sportu, szeroko pojętej dobroczynności oraz działalności 
wspomagającej rozwój społeczności lokalnych. autor(ka): Małgorzata Dąbrowska 
W 2013 r. Fundacja Grupy Górażdże „Aktywni w Regionie” wspierać będzie przede wszystkim 
wartościowe projekty naukowo-edukacyjne ze szczególnym uwzględnieniem ochrony środowiska. 
- Na wsparcie mogą liczyć przede wszystkim projekty edukacyjne z zakresu ochrony przyrody, 
projekty propagujące idee zrównoważonego rozwoju i ekologicznego stylu życia człowieka. Taki 
kierunek działalności naszej Fundacji jest zgodny z aktywnością Grupy Górażdże, która od wielu lat 
prowadzi szerokie działania na rzecz ochrony bioróżnorodności na terenach swoich kopalni 
surowców mineralnych i angażuje się w realizację wielu przedsięwzięć naukowo- dydaktycznych w 
tym obszarze. – mówi Urszula Proszowska Prezes Fundacji „Aktywni w Regonie”. 
W 2013 roku Fundacja będzie kontynuowała współpracę z klubami sportowymi, które mogą ubiegać 
się o granty na wsparcie i rozwój kariery młodych utalentowanych sportowców. O dofinansowanie  
w ramach Programu Grantowego mogą też starać się stowarzyszenia i organizacje realizujące 
wartościowe projekty i przedsięwzięcia służące rozwojowi społeczno-gospodarczemu regionu oraz 
różne formy działań charytatywnych. 
Do programu mogą aplikować organizacje pozarządowe, instytucje podległe organom samorządu 
terytorialnego oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, w szczególności: placówki 
wychowawczo-oświatowe, szkoły, organizacje sportowe, ośrodki nauki, kultury, sztuki. Co ważne, 
instytucje te muszą mieć siedzibę oraz działać na terenie województwa opolskiego oraz na terenie 
gmin, w których fundatorzy prowadzą swoją działalność biznesową. 

Można ściągnąć kasę…  
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O wsparcie nie mogą się starać: osoby indywidualne, przedsiębiorcy, fundacje firm, podmioty 
nastawione na zysk i partie polityczne. 
Przewiduje się przyznawanie trzech rodzajów grantów: małe – do 10 tys. zł oraz duże – od 10 do 50 
tys. zł i projekty specjalne powyżej 50 tys. zł. 
Tryb przyznawania grantów uzależniony jest od typu projektu. Nabór wniosków przy małych 
projektach do 10 tys. zł będzie prowadzony na bieżąco od 25 marca do 10 grudnia 2013.  
W przypadku wniosków o granty duże i specjalne - nabór w 2013 roku będzie prowadzony tylko  
w okresie od 2 kwietnia do 31 maja 2013. 
Przy ocenie wniosków, władze Fundacji będą brały pod uwagę przede wszystkim korzyści dla rozwoju 
regionu i społeczności lokalnych gmin i miejscowości, na terenie których Fundatorzy prowadzą 
działalność, jak również innowacyjność i oryginalność projektu oraz szanse jego pomyślnej realizacji. 
Ważne jest też doświadczenie wnioskodawców w prowadzeniu podobnych przedsięwzięć. Regulamin 
Programu grantowego i formularze o przyznanie grantów znajdują się na stronie Fundacji 
www.aktywniwregionie.pl . 
Fundacja "Aktywni w Regionie" została zarejestrowana na początku 2012 roku. Jej założycielami są 
trzy spółki wchodzące w skład Grupy Górażdże: Górażdże Cement SA, Górażdże Kruszywa sp. z o.o.  
i Górażdże Beton Sp. o.o. Celem powołania Fundacji jest stałe wspieranie lokalnych społeczności, 
mieszkańców miast i gmin, na terenie których prowadzą swoją działalność Fundatorzy czyli spółki 
Grupy Górażdże, ze szczególnym uwzględnieniem mieszkańców województwa opolskiego oraz gmin 
sąsiadujących z Górażdże Cement SA. W pierwszym roku działalności Fundacja zrealizowała projekty 
na łączną kwotę 814 tys. złotych. 
Źródło: NGO.pl 
 

AGRAFKA AGORY - NABÓR WNIOSKÓW JESZCZE DO 19 KWIETNIA! 
Lokalne organizacje pozarządowe mogą uzyskać dofinansowanie 
programów stypendialnych skierowanych do studentów. 
autor(ka): Małgorzata Stradomska-Kalinka 
 „Agrafka Agory” to partnerski Program Fundacji Agory i Akademii 
Rozwoju Filantropii w Polsce. W ramach siedmiu edycji Programu 
do tej pory przyznano ponad 100 dotacji na realizację lokalnych 
programów stypendialnych, na łączną kwotę prawie 1 000 000 
złotych. Główne cele Programu to wyrównywanie szans 

edukacyjnych oraz motywowanie studentów do dalszego rozwoju i pracy, a także popularyzacja idei 
stypendiów edukacyjnych w Polsce. 
O dofinansowanie lokalnych konkursów stypendialnych skierowanych do studentów mogą się 
ubiegać lokalne organizacje pozarządowe, które zgodnie ze swoim statutem mogą prowadzić 
programy stypendialne. Minimalna dotacja jaką można otrzymać w ramach Programu „Agrafka 
Agory" wynosi 6840,00 zł, a maksymalna - 13680,00 zł. 
Więcej informacji znajduje się w Regulaminie Programu „Agrafka Agory”, do pobrania na stronie 
www.filantropia.org.pl 
Zgłoszenia można nadsyłać do 19 kwietnia 2013 r. na adres: 
Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce,  ul. Marszałkowska 6/6, 00-590 Warszawa 
Informacje można także uzyskać pod numerem telefonu: 724 361 204 
Dokumenty aplikacyjne można pobrać ze strony www.filantropia.org.pl  
Źródło: NGO.pl 
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FUNDUSZ DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH - OSTATNI NABÓR WNIOSKÓW 
Firma ECORYS Polska Sp. z o.o. w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Gmin RP Euroregion Bałtyk 
ogłasza rozpoczęcie trzeciego naboru wniosków o dofinansowanie projektów „małych” w ramach 
Funduszu dla Organizacji Pozarządowych Grantu Blokowego Szwajcarsko-Polskiego Programu 
Współpracy. Wysokość dofinansowania jednego projektu wynosi od 5 tys. do 40 tys. franków.  
autor(ka): ECORYS Polska 
Podstawowy cel Funduszu dla Organizacji Pozarządowych to wspieranie rozwoju społeczeństwa 
obywatelskiego w Polsce, którego podstawą są obywatele – świadomi swoich praw i obowiązków, 
cechujący się zaangażowaniem dla dobra wspólnego oraz poczuciem odpowiedzialności nie tylko za 
siebie, lecz także za wspólnotę, z którą łączy ich miejsce zamieszkania. Wsparcie udzielane jest na 
działania organizacji pozarządowych ukierunkowane na zwiększenie aktywnego udziału obywateli  
w życiu publicznym. 
Do udziału w konkursie zaprasza się organizacje pozarządowe, których średnia sum przychodów  
z działalności w ostatnich dwóch okresach obrachunkowych nie przekroczyła kwoty 50 000 złotych. 
Szczegółowe kryteria kwalifikowalności Wnioskodawców określa Podręcznik dla Organizacji 
Pozarządowych (wydanie drugie poprawione z 29 marca 2013). Podręcznik oraz wzory dokumentów 
aplikacyjnych znajdują się na stronie www.swissgrant.pl w zakładce Do pobrania. 
Nabór Wniosków będzie trwał od 29 marca 2013 r. do 29 maja 2013 r. 
Szczegółowe informacje związane z procedurą ubiegania się o dofinansowanie dostępne są na 
oficjalnej stronie internetowej www.swissgrant.pl w zakładce Fundusz dla Organizacji Pozarządowych  
- http://www.swissgrant.pl/index.php/pl/fundusz-dla-organizacji-pozarzdowych/aktualnosci oraz pod 
numerem telefonu +48 22 339 45 45. 
 
 
 

OPRACOWAŁA:  
Agnieszka Puzio Dębska 

Pełnomocnik Burmistrza ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 
tel. 236546433, e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl 

Newsletter jest dostępny na stronie internetowej Miasta Mława www.mlawa.pl 
w zakładce Społeczeństwo, Organizacje Pozarządowe, Aktualności 

Wszelkie uwagi dotyczące przekazywanych treści, sugestie 
co do tego,  co mogłoby się znaleźć w Newsletterze,  proszę kierować 

na adres e-mail: agnieszka.debska@mlawa.pl, tel. 236546433 
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